Hoveden, 298. a. 24. est in Angliam.⁵ Cum vero Cantuariam venisset, a

Passio Anon. clero et populo, tanquam angelus Domini receptus⁶ est,
S. T. C. ii. 143. omnibus clamantibus⁷ et dicentibus, "Benedictus qui venit

S. Matt. xxiii. 39. "in nomine Domini." Ipse autem tanquam bonus pastor omnibus in osculo pacis receptis, illos paterna exhortatione monuit et docuit fraternitatem diligere, et si necesse fuerit, animas ponere, et certare usque ad mortem pro lege Dei.

Joh. Sarib. Cum vero dominus papa præfatajam dicti Eboracensis He suspends
J32. et episcoporum qui ei astiterant, præsumptionem, conquerente the arch-
beato Thoma, ut supradictum est, audisset; Rogerum York of
Eboracensem archiepiscopum et Hugonem Dunelmensem bishops
episcopum et Walterum Rofensem episcopum ab omni and Dur-
ham; and

¹ archiepiscopum] sed eum in osculo pacis recipere noluit; sed permisit regem filium suum recipere eum in osculo pacis;—ins. B.

² egredetur] "Facta est autem pax ista; cætera quære in novo libro. Nota." Ins. B. This is a reference to the date of the transaction as given in Hoveden, "Facta est autem pax ista inter archiepiscopum et regem Angliæ iv^{to} idus Octobris," etc. Hoveden, 297 v°.

³ Regna . . . sunt] Gavisa est itaque regina, B. These words oc-

cur in John of Salisbury, p. 332; and the remainder of the paragraph is compounded from the same author and a few words from the *Passio Anonyma*, No. xii., S. T. C. ii. 143. A very similar passage occurs in the *Passio Anonyma*, xiii. S. T. C. ii. 149. Hoveden agrees more closely with the *Passio Anon.*, both here and below.

⁴ septimo] sexto, B.

⁵ Kal. Decembris, m^oc^olxx^oi^o In margin of A

⁶ receptus] susceptus, B.W.

⁷ clamantibus] conclamantibus, B.

Cambridge University Press

978-1-108-04875-0 - Gesta Regis Henrici Secundi Benedicti Abbatis: The Chronicle
of the Reigns of Henry II and Richard I A.D. 1169-1192: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

10

GESTA REGIS

A.D. 1170. episcopali suspendit officio, et Gillebertum Lundoniensem Joh. Sarib.
 excommuni- et Joscelinum Salesbiriensem in sententiam anathematis re- 332.
 cates those of London vocavit.¹ Quæ severitas, in Sancti Thomæ ingressu publicata,
 and Salis- regem amplius exacerbavit, et linguas toxicatas detrahentium
 bury. The bishops ad nocendum efficaciores reddidit. Nam Rogerus Eboracensis
 have re- archiepiscopus, et Joscelinus Salesbiriensis episcopus, et
 course to the king in Nor- Gillebertus Lundoniensis episcopus statim post senten-
 mandy. fo. 32 r^o. tiam in eos promulgatam, applicuerunt in Normanniam,
 et exacuentes ut gladium linguas suas, ipsum regem Ps. lxiv. 3.
 concitaverunt clamoribus suis contra Cantuariensem
 archiepiscopum, et magis ac magis eum adversus illum
 in iram commoverunt. Iterum ergo damnis, iterum atro-
 cioribus injuriis supra modum et numerum athleta Christi²
 affectus est, et edicto publico præceptus ecclesiae suæ septa
 non exire. Quisquis ei vel alicui suorum faciem hilarem Ibid. 333.
 prætendebat, hostis publicus consebatur. Sed hec omnia vir
 Dei cum multa patientia sufferebat, et familiariter inter suos Pass. Anon.
 commorans conversatione sua omnes ædificabat. 143.